АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2011 г. N 978

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Законом РСФСР от 26.06.1991 N 1488-1 "Об инвестиционной деятельности в РСФСР", Законом Волгоградской области от 02.03.2010 N 2010-ОД "О государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории Волгоградской области", в целях активизации инвестиционной деятельности на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области, привлечения инвестиций в экономику района, повышения заинтересованности организаций района в увеличении производства товаров, работ, услуг, создания новых рабочих мест постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Божко А.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района "Заря".

Глава Суровикинского

муниципального района

И.А.ШУЛЬЦ

Утверждено

постановлением

главы Суровикинского

муниципального района

от 7 сентября 2011 г. N 978

ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает формы муниципальной поддержки инвестиционной деятельности, порядок ее оказания, направлено на поддержание и развитие инвестиционной деятельности на территории района и создание режима максимального благоприятствования для участников инвестиционной деятельности вне зависимости от их организационно-правовых форм.

Муниципальная поддержка, регулируемая настоящим Положением, распространяется на инвестиционную деятельность в отношении объектов, расположенных на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

Правовую основу настоящего Положения составляют Гражданский кодекс Российской Федерации, Налоговый кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 25.02.1999 N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", Закон РСФСР от 26.06.1991 N 1488-1 "Об инвестиционной деятельности в РСФСР", Закон Волгоградской области от 02.03.2010 N 2010-ОД "О государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории Волгоградской области".

Основные понятия, используемые в настоящем Положении, по своему содержанию соответствуют понятиям, используемым в федеральном и областном законодательстве.

2. Формы муниципальной поддержки приоритетных

инвестиционных проектов

Муниципальная поддержка инвесторов, реализующих инвестиционные проекты на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области, осуществляется в форме предоставления нефинансовых мер муниципальной поддержки инвестиционной деятельности.

Нефинансовые меры муниципальной поддержки заключаются в следующем:

- поддержка (направление) ходатайств и обращений в федеральные и областные органы государственной власти Российской Федерации об оказании содействия инвесторам при реализации инвестиционных проектов;

- помощь в развитии инфраструктуры бизнеса (консалтинг и другие услуги);

- содействие в подборе производственных площадей и земельных участков в соответствии с параметрами инвестиционного проекта;

- формирование и ведение базы данных по инвестиционным и инновационным проектам, реализуемым и планируемым к реализации на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области;

- формирование и ведение базы данных свободных производственных площадей, земельных участков на территории района, включая сопутствующую производственную инфраструктуру;

- публикация информационно-аналитических материалов об инвестиционной деятельности.

Предоставление нефинансовых административных мер муниципальной поддержки осуществляется органами муниципальной власти Суровикинского муниципального района Волгоградской области в пределах их компетенции в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации и Волгоградской области.

3. Приостановление муниципальной поддержки

инвестиционной деятельности

Приостановление муниципальной поддержки (за исключением предоставления муниципальных гарантий) отдельных инвестиционных проектов производится постановлениями главы Суровикинского муниципального района по причине:

- непредставления отчетности в установленные сроки либо представления недостоверной отчетности;

- прекращения или приостановления инвестиционной деятельности исполнителей отдельных инвестиционных проектов уполномоченными государственными органами в установленном законодательством порядке.

Постановление главы Суровикинского муниципального района о приостановлении муниципальной поддержки должно определять сроки приостановления и условия возобновления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности.

4. Разработка инвестиционных проектов

Разработка инвестиционных проектов осуществляется заинтересованными организациями, в том числе структурными подразделениями администрации Суровикинского муниципального района, иными органами местного самоуправления как самостоятельно, так и с привлечением специализированных организаций и экспертов.

Соответствие отдельных инвестиционных проектов требованиям настоящего Положения определяется соответствующими структурными подразделениями администрации.

5. Координация инвестиционной деятельности со стороны

администрации района

Участники инвестиционной деятельности, получающие муниципальную поддержку, обязаны представлять администрации документы и информацию, необходимые для координации инвестиционной деятельности со стороны администрации района.

Перечень и порядок представления информации определяются администрацией Суровикинского муниципального района.